



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июня 2021 года № 209-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 6 февраля 2013 года № 37-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 6 февраля 2013 года № 37-П «Об утверждении форм заявок на получение права пользования участками недр местного значения» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 2, ст. 249; 2014, № 11, ст. 2022; 2015, № 7, ст. 1403; 2018, № 5, ст. 1041; 2019, № 5, ст. 1071) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце седьмом слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

б) в абзаце восьмом слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»;

в) в абзаце десятом слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения»;

2) в приложении № 1:

а) слова «(оптический диск CD или диск DVD, внешний USB-накопитель)» исключить;

б) абзац второй пункта 6 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

3) в приложении № 2:

а) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

б) абзац второй пункта 6 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

4) в приложении № 3:

а) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

б) абзац второй пункта 6 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

5) в приложении № 4:

а) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

б) абзац второй пункта 8 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

б) в приложении № 5:

а) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

б) абзац второй пункта 6 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

7) в приложении № 6:

а) слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

б) слова «технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения» заменить словами «технического водоснабжения»;

в) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

г) абзац второй пункта 6 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

8) в приложении № 7:

а) слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи»;

б) слова «технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения» заменить словами «технического водоснабжения»;

в) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

г) абзац второй пункта 6 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

9) в приложении № 8:

а) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе»;

б) абзац второй пункта 7 дополнить словами:

«, включая копию штатного расписания заявителя и (или) юридических лиц, привлекаемых для проведения работ на участке недр, копии документов, подтверждающих наличие трудовых отношений между квалифицированными специалистами и заявителем и (или) юридическими и физическими лицами, привлекаемыми для проведения работ на участке недр»;

10) в приложении № 9:

а) слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения»;

б) слова «в трех идентичных по объему и составу документов экземплярах, заверенных печатью заявителя (при наличии)» заменить словами «в одном экземпляре на бумажном носителе с приложением копий всех документов в электронной форме на электронном носителе».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков